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Podczas Dożynek Gminnych w Kozach w dniu 6 września 2015 r. w Parku przy Pałacu
Czeczów w Kozach odbył się już VIII Regionalny Konkurs Wieńców Dożynkowych,
przygotowanych przez 17 Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu bielskiego, cieszyńskiego,
oświęcimskiego i żywieckiego.

Konkurs zorganizowali: Rejonowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku- Białej; Starostwo
Powiatowe w Bielsku-Białej oraz Dom Kultury w Kozach.

- Celem konkursu było pokazanie pięknych symboli zakończenia żniw, promowanie regionalnego
rękodzieła ludowego, dziedzictwa kulturowego oraz tradycji ludowych, a także upowszechnianie
atrakcyjności różnych szkół układania wieńców wykonanych z darów ziemi. Panie przygotowały
przepiękne wieńce z naturalnych materiałów roślinnych jako tradycyjne wieńce płaskie, korony lub
kompozycje współczesne. Co roku panie z KGW zaskakują pomysłowością, dokładnością i kolorystyką
przygotowanych wieńców - informuje Danuta Kożusznik, Prezes Zarządu Rejonowego Związku Rolników, Kółek i
Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej.

Komisja oceniająca w składzie:Waldemar Pieczara, dr Marta Tylza-Janosz, Grzegorz Szetyński, Gertruda Proksa,
Edward Korczyk, Danuta Kożusznik dokonała przeglądu i oceny wieńców dożynkowych zgłoszonych do konkursu
przez Koła Gospodyń Wiejskich. Prace oceniano pod względem zastosowanych materiałów (tradycyjne: kłosy,
ziarno, owoce, warzywa, kwiaty), walorów artystycznych i estetycznych, techniki, trudności i dokładności
wykonania.

W konkursie świetnie poradził sobie wieniec Marii Macury, mieszkanki Brzezówki, członkini miejscowego KGW : w
kategorii "wieńców płaskich" zajął 3 miejsce. - Wieniec został zrobiony według jej autorskiego pomysłu. Do jego
wykonania pani Maria użyła owies, pszenicę oraz słoneczniki, jarzębinę i maki w charakterze dodatków.
Pani Maria wieńce wytwarza już od lat, głównie na dożynki i dla kościoła w Pogwizdowie, najczęściej raz w
roku - informuje UG Hażlach. W kategorii „kompozycje” wyróżnienie otrzymało też KGW Zbytków (gm. Strumień).

- Koła otrzymały pamiątkowe dyplomy, upominki, puchary i nagrody rzeczowe ufundowane przez:
Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej, Dom Kultury w Kozach, I Wicewojewodę Śląskiego. Wieńce
obejrzało kilkaset osób uczestniczących w Dożynkach - dodaje Danuta Kożusznik.
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